Fetes aquestes observacions prèvies i també necessàries, oferim ara una mostra de com seran les entrades del *GMLC* digital.

En primer lloc, podem observar que en comptes d'una presentació conjunta en les tres llengües de redacció, opció per la qual vàrem apostar en la segona edició, ara trobarem una redacció separada per llengües que ofereix l'avantatge de facilitar molt la visualització de les entrades. Així mateix, es pot observar també que els exemples reflecteixen l'edició dels documents feta al CODOLCAT i que suposa en realitat que ens trobam davant d'una edició d'edicions.

## eques

en l'organització feudal, 'cavaller'<sup>o</sup>

a— s' al·ludeix al seu grau dins la jerarquia feudal

**1019 AComtalPerg I 142**, p. 437<sup>o</sup>: iudicium quod conscriptum est tempore domni Bere[ngarii] comes et marchio, anno siquidem regni Roberti XXIII et anno Domini XVIII post millesimum, era quoque LVII post millesimam, pro re que discussa est sub presentia Gondeballi pro[...] assistentibus aliis idoneis uiris, Raimundo, Barchinonensis sedis archileuita, fratreque suo Gilelmo et Seniofredo Auignonensi et fratre suo Geriberto, Seniofredo Flauio et Raimundo, castro de Montis Boy uicario, et Gerberto Bellito fratreque suo Arnallo, Iuscafredo et Lupo Sancio, Viuano leuita et fratreque suo Mirono, Gerallo scilicet atque Gilelmo Bonofilio et Gilelmo, equitibus suprascripti archidiaconi, Goltredo et Egicano, Gilmundo et Karucio fratreque suo Gelmiro aliisque plurimis quorum nomina longum est rexere.

**1173 Marquès, Elins 33**, Urgellia 15, pp. 64-65 (**Baraut, DocUrgell 390**, Urgellia 4, p. 96): ob determinationem ecclesiasticarum Sedis Orgellensem causarum adfuit domnus Ermengaudus ..., cum Berengario comite filio Raimundi patris sui et cum Ermesinde (Ermesende *Baraut*) cometissa et optimatibus eorum, Bremundo uicecomite Ausonensi et Mirono de Pontibus et Mirono Ostolensi ... et Raimundo archidiacono cum Fulcone clerico sedis Barchinonensis et Raimundo Geriberto, residente multitudine coetu tam (ex *Baraut*) equitum quam et aliorum hominum in castro, scilicet Pontibus comitatu Orgellitano.

b—fent referència als cavallers que s'han de mantenir per a defensa i guarda dels castells i serveis d'hosts i cavalcades

**1156 Baraut, CartAndorra I 54**, p. 178 (**Baraut, DocUrgell 1529**, Urgellia 10, p. 45): medietatem uero uallis Sancti Iohannis et uallis Capoez ... relinquo R. de Eueg nepoti meo, ut habeat eam per Sanctam Mariam Sedis et per dominum meum Bernardum Urgellensem episcopum (episcopum *DocUrgell*) et successoribus eius in perpetuum, et donet eis potestatem semper iratis et peccatis de supradictis castris et faciat eis hostes et chaulcadas et seguimentum cum omnibus hominibus utriusque uallis, peditibus scilicet et equitibus, contra cunctos homines et feminas

## eques

en la organización feudal, 'caballero'<sup>Ⓞ</sup>

a— se alude a su grado dentro la jerarquía feudal

**1019 AComtalPerg I 142**, p. 437<sup>Ⓞ</sup>: iudicium quod conscriptum est tempore domni Bere[n]garii comes et marchio, anno siq]uidem regni Roberti XXIII et anno Domini XVIII post millesimum, era quoque LVII post millesimam, pro re que discussa est sub presentia Gondeballi prof[... assisten]tibus aliis idoneis uiris, Raimundo, Barchinonensis sedis archileuita, fratreque suo Gilelmo et Seniofredo Auignonensi et fratre suo Geriberto, Seniofredo Flauio et Raimundo, castro de Montis Boy uicario, et Gerberto Bellito fratreque suo Arnallo, Iuscafredo et Lupo Sancio, Viuano leuita et fratreque suo Mirono, Gerallo scilicet atque Gilelmo Bonofilio et Gilelmo, equitibus suprascripti archidiaconi, Goltredo et Egicano, Gilmundo et Karucio fratreque suo Gelmiro aliisque plurimis quorum nomina longum est rexere.

**1173 Marquès, Elins 33**, Urgellia 15, pp. 64-65 (**Baraut, DocUrgell 390**, Urgellia 4, p. 96): ob determinationem ecclesiasticarum Sedis Orgellensis causarum adfuit domnus Ermengaudus ..., cum Berengario comite filio Raimundi patris sui et cum Ermesinde (Ermesende *Baraut*) cometissa et optimatibus eorum, Bremundo uicecomite Ausonensi et Mirono de Pontibus et Mirono Ostolensi ... et Raimundo archidiacono cum Fulcone clerico sedis Barchinonensis et Raimundo Geriberto, residente multitudine coetu tam (ex *Baraut*) equitum quam et aliorum hominum in castro, scilicet Pontibus comitatu Orgellitano.

b— con referencia a los caballeros que han de mantenerse para defensa y guarda de los castillos y servicios de huertes y cabalgadas

**1156 Baraut, CartAndorra I 54**, p. 178 (**Baraut, DocUrgell 1529**, Urgellia 10, p. 45): medietatem uero uallis Sancti Iohannis et uallis Capoez ... relinquo R. de Eueg nepoti meo, ut habeat eam per Sanctam Mariam Sedis et per dominum meum Bernardum Urgellensem episcopum (episcopum *DocUrgell*) et successoribus eius in perpetuum, et donet eis potestatem semper iratis et paccatis de supradictis castris et faciat eis hostes et chaulcadas et seguimentum cum omnibus hominibus utriusque uallis, peditibus scilicet et equitibus, contra cunctos homines et feminas

## eques

in a feudal system, 'knight'<sup>Ⓞ</sup>

a— referring to their grade in the feudal hierarchy

**1019 AComtalPerg I 142**, p. 437<sup>Ⓞ</sup>: iudicium quod conscriptum est tempore domni Bere[n]garii comes et marchio, anno siq]uidem regni Roberti XXIII et anno Domini XVIII post millesimum, era quoque LVII post millesimam, pro re que discussa est sub presentia Gondeballi prof[... assisten]tibus aliis idoneis uiris, Raimundo, Barchinonensis sedis archileuita, fratreque suo Gilelmo et Seniofredo Auignonensi et fratre suo Geriberto, Seniofredo Flauio et Raimundo, castro de Montis Boy uicario, et Gerberto Bellito fratreque suo Arnallo, Iuscafredo et Lupo Sancio, Viuano leuita et fratreque suo Mirono, Gerallo scilicet atque Gilelmo Bonofilio et Gilelmo, equitibus suprascripti archidiaconi, Goltredo et Egicano, Gilmundo et Karucio fratreque suo Gelmiro aliisque plurimis quorum nomina longum est rexere.

**1173 Marquès, Elins 33**, Urgellia 15, pp. 64-65 (**Baraut, DocUrgell 390**, Urgellia 4, p. 96): ob determinationem ecclesiasticarum Sedis Orgellensis causarum adfuit domnus Ermengaudus ..., cum Berengario comite filio Raimundi patris sui et cum Ermesinde (Ermesende *Baraut*) cometissa et optimatibus eorum, Bremundo uicecomite Ausonensi et Mirono de Pontibus et Mirono Ostolensi ... et Raimundo archidiacono cum Fulcone clerico sedis Barchinonensis et Raimundo Geriberto, residente multitudine coetu tam (ex *Baraut*) equitum quam et aliorum hominum in castro, scilicet Pontibus comitatu Orgellitano.

b— referring to the knights who have to be maintained for the defence and protection of castles and for participating in a cabalcata

**1156 Baraut, CartAndorra I 54**, p. 178 (**Baraut, DocUrgell 1529**, Urgellia 10, p. 45): medietatem uero uallis Sancti Iohannis et uallis Capoez ... relinquo R. de Eueg nepoti meo, ut habeat eam per Sanctam Mariam Sedis et per dominum meum Bernardum Urgellensem episcopum (episcopum *DocUrgell*) et successoribus eius in perpetuum, et donet eis potestatem semper iratis et paccatis de supradictis castris et faciat eis hostes et chaulcadas et seguimentum cum omnibus hominibus utriusque uallis, peditibus scilicet et equitibus, contra cunctos homines et feminas

Així, podem veure que a l'exemple de 1173 es recullen dues discrepàncies entre el text editat per Marquès<sup>16</sup> i el text editat per Baraut;<sup>17</sup> si en el primer cas podem passar-lo per alt, atès que només es tracta d'una petita discrepància, fonètica o gràfica, no succeeix el mateix amb el segon, ja que aquí, si bé en un primer moment podem pensar que la lectura bona sigui la de Marquès (*tam*), no podem prescindir de la possibilitat que el text hagués dit en algun moment *tam ex*, és a dir, fent servir la preposició *ex* amb genitiu i que el *tam* s'hagués omès per inadvertència. Podem afegir de manera complementària, i és important deixar-ne constància ja que visualment no es pot deduir dels exemples aportats, que clicant sobre l'entrada, en aquest cas **equēs**, s'accedirà a l'apartat de cerques del CODOLCAT. D'aquesta manera qui necessiti recopilar més exemples ho tendrà relativament fàcil. A més a més, si clicam sobre la crida de nota podem accedir directament a aquesta en la llengua que hàgim escollit per a la consulta, i si ho feim sobre la referència de la cita, accedirem a la referència completa.

Tenim la confiança i la seguretat que amb aquesta nova edició i presentació els investigadors de qualsevol dels camps del medievalisme veuran alleugerides les dificultats que suposa enfrontar-se als textos medievals.